ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ NAM ĐÀ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                          Nam Đà, ngày         tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn thực hiện 03

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Nam Đà

giai đoạn năm 2021-2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Nam Đà khóa XII kỳ họp thứ 7.

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

 Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ ban

hành quy chế quản lý, điều hành thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

 Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ, Sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ, Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia;

 Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 2205/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND huyện

Krông Nô Về việc điều chỉnh quy mô dự án, công trình đầu tư thuộc chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn năm 2021-2025 của

xã Nam Đà tại Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện

Krông Nô;

Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND, ngày 08/9/2023 của UBND huyện

Krông Nô về việc giao dự toán kinh phí sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn huyện Krông Nô;

 Căn cứ Quyết định số 2978/QĐ-UBND, ngày 16/10/2023 của UBND huyện

Krông Nô về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Điều 1 Quyết định

2556/QĐ-UBND, ngày 08/9/2023 của UBND huyện Krông Nô về việc giao dự

toán kinh phí sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2023 trên địa bàn huyện Krông Nô;

https://thukyluat.vn/vb/quyet-dinh-41-2016-qd-ttg-quy-che-quan-ly-dieu-hanh-thuc-hien-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-4f696.html

2

 Căn cứ Nghị quyết định số 37/NQ-HĐND ngày 28/12/2022 của HĐND xã

Nam Đà Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư thực hiện 03 chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Nam Đà giai đoạn năm 2021-2025;

 Để đảm bảo việc đầu tư xây dựng các công trình trên địa bàn xã Nam Đà

đúng theo quy định của Luật đầu tư công, Uỷ Ban Nhân Dân xã kính trình

HĐND xã khóa XII kỳ họp thứ 7 xem xét điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn thực

hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Nam Đà năm giai đoạn

năm 2021-2025. (Chi tiết theo phụ lục kèm theo Tờ trình này).

 Với nội dung như trên, UBND xã kính đề nghị HĐND xã khóa XII kỳ họp

thứ 7 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT. Đảng ủy xã;

- CT, các phó chủ tịch UBND xã;

- Các ban, đại biểu HĐND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Lưu VT .

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng

		2023-12-07T15:39:54+0700

		2023-12-07T15:45:16+0700

		2023-12-07T15:45:16+0700

		2023-12-07T15:45:16+0700